



Motion om stärk arbetet med att ansöka om EU-medel

Motion av Gabriel Kroon (SD)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård

Sammanfattning av ärendet

I en motion väckt i kommunfullmäktige föreslår Gabriel Kroon (SD) att Stockholms stad ska ta fram ett strategidokument för att stimulera fler verksamheter att söka EU-medel. Motionären föreslår även att Stockholms stads EU-policy revideras med skärpta skrivningar om att verka för ökad fördelning av EU-stöd till Stockholm.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret konstaterar att det redan idag finns tydliga skrivningar om vikten att söka EU-stöd och bedriva ett aktivt påverkansarbete för att säkerställa stadens intressen.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Genom projekt som finansieras av EU kan Stockholms stad utveckla sin verksamhet, utbyta idéer och erfarenheter med andra eller testa nya metoder. Möjligheterna till EU-finansierat utvecklingsarbete sträcker sig över i princip alla stadens verksamhetsområden.

Stockholms stad ska aktivt och systematiskt söka och möjliggöra extern finansiering till utvecklings- och innovationsarbete. I budgeten för 2025 ger vi därför stadens nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att arbeta för att öka den externa finansieringen. Ett antal nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att, i samarbete med kommunstyrelsen, ta fram en handlingsplan för att de kommande åren väsentligt öka andelen extern finansiering av omställnings- och utvecklingsprojekt från bland annat EU:s fonder och program.

Stockholms stad har en EU-policy som betonar att ett aktivt EU-policyarbete är en viktig förutsättning för att kunna uppnå stadens långsiktiga vision och tillvarata stockholmarnas intressen.

Staden har även en internationell strategi som framhåller att staden strategiskt ska använda de möjligheter som erbjuds att delta i olika typer av samverkansprojekt som finansieras av EU:s fonder och program.

Därmed finns inte anledning att ta fram ytterligare ett strategidokument, eller att revidera Stockholms stads EU-policy. I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Bilaga

Motion om stärkt arbetet med att ansöka om EU-medel, dnr KS 2024/540-1

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 18 december 2024

Karin Wanngård
Kommunstyrelsens ordförande

Reservation av Gabriel Kroon (SD) enligt följande.

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.
2. Därutöver anföra följande:

I en motion väckt i kommunfullmäktige föreslår Gabriel Kroon (SD) att Stockholms stad ska ta fram ett strategidokument för att stimulera fler verksamheter att söka EU-medel. Motionären föreslår även att Stockholms stads EU-policy revideras med skärpta skrivningar om att verka för ökad fördelning av EU-stöd till Stockholm.

Stadsledningskontoret anför att det redan finns en EU-policy. Däremot anser vi att EU-policyn saknar tydliga riktlinjer avseende stadens aktiva arbete för att ansöka om EU-bidrag. Med anledning av detta bör EU-policyn revideras i syfte att stärka arbetet.

Ärendet

Gabriel Kroon (SD) har väckt en motion i kommunfullmäktige om att stärka arbetet med att ansöka om EU-medel. I motionen framförs att staden har en god historik av att söka EU-stöd för olika projekt, men att det finns ytterligare potential att inhämta EU-stöd till projektutveckling i Stockholms stad.

Som ett konkret sätt att operationalisera och stärka ansökningarna av EU-medel förslås att ett strategidokument tas fram för att stimulera för fler verksamheter att söka medel. I motionen framhålls även att det är av vikt att staden är tidig i sitt påverkansarbete gentemot EU i syfte att säkerställa att EU-stödprogrammen lämpar sig för den typen av projekt som staden önskar genomföra.

Motionären föreslår därför att, med syfte att stärka ansökningar av EU-medel, kommunstyrelsen ska ges i uppdrag att ta fram ett vägledande strategidokument för att stärka arbetet med att ansöka om EU-medel, samt att revidera Stockholms stads EU-policy (dnr KS 2021/216) med skärpta skrivningar om att verka för ökad EU-stöds fördelning till Stockholm.

Remissammanställning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 oktober 2024 har i huvudsak följande lydelse.

I finansborgarrådets förslag till budget 2025 ges stadens nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att arbeta för att öka extern finansiering.

I förslag till budget 2025 framgår att:

Finansiering från EU:s fonder och program, nationella aktörer och enskildas vilja att bidra ekonomiskt och verksamhetsmässigt till staden utgör stora möjligheter att stärka stadens utvecklings- och innovationsarbete inom flertalet verksamhetsområden. Staden ska därför aktivt och systematiskt söka och möjliggöra extern finansiering.

Vidare ges ett antal nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att i samarbete med kommunstyrelsen ta fram en handlingsplan för att de kommande åren väsentligt öka andelen extern finansiering av omställnings- och utvecklingsprojekt från bland annat EU:s fonder och program.

Internationell strategi för Stockholms stad (dnr KS 2021/154) framhåller som del av prioriterad inriktning, att staden strategiskt ska använda de möjligheter som erbjuds att delta i olika typer av samverkansprojekt som finansieras av EU:s fonder och - program.

I strategin framgår även att för strategisk nytta ska det för stadens verksamheter deltar i eller driver EU-projekt, finnas en tydlig koppling till den planerade verksamhetsutvecklingen och en långsiktig plan för implementering av projektet i ordinarie verksamhet.

Stockholms stads EU-policy (dnr KS 2021/216) konstaterar att stadens verksamhet och utveckling i stor utsträckning avgörs av beslut som fattas på EU-nivå. Ett aktivt EU-policyarbete är därmed en viktig förutsättning för att kunna uppnå stadens långsiktiga vision och tillvarata stockholmarnas intressen.

Staden bedriver ett aktivt påverkansarbete som samordnas av kommunstyrelsen. Stockholms stads EU-policy (dnr KS 2021/216) identifierar att stadens påverkansinsatser skall inriktas på EU-förslag, primärt lagförslag, som kan verka begränsande eller möjliggörande för stadens utveckling, samt de tematiska policyområden som är av särskilt intresse för Stockholm eller där staden har en annan uppfattning än landet i övrigt. EU-stöd identifieras för ett av staden särskilt intressant område:

ett område som är viktigt för staden att aktivt arbeta med är projektsamverkan med stöd av EU:s fonder och program. Forsknings-, innovations- och utvecklingsprojekt bidrar till att utveckla stadens verksamheter.

Ytterligare framgår det i Stockholms stads EU-policy (dnr KS 2021/216) att Stockholms stads påverkansarbete ska nyttja de olika kanaler som finns tillgängliga för att synliggöra stadens position i prioriterade tematiska områden; till exempel europeiska kommissionen, europaparlamentet, nätverk, organisationer, en strategisk användning av EU-projekt samt seminarier, konferenser och media.

Stadsledningskontoret kan därför konstatera att det redan idag finns tydliga skrivningar om vikten att söka EU-stöd och bedriva ett aktivt påverkansarbete för att säkerställa stadens intressen. Det finns därmed inte anledning att ta fram ytterligare ett strategidokument, eller att revidera Stockholms stads EU-policy (dnr KS 2021/216).

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Motion om att stärka arbetet med att ansöka om EU-medel av Gabriel Kroon (SD) besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.